
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLA
PERSONA

DIR. GEN. DIP. POLITICHE DELLA
PERSONA

13A2

13A2.2021/D.00050 2/2/2021

Nomina Commissione di valutazione dei progetti presentati sull’Avviso Pubblico di cui alla D.G.R. 679 del 29.09.2020 “Presentazione di
proposte progettuali innovative finalizzate alla creazione di percorsi di accompagnamento a persone in particolari condizioni di
vulnerabilità e fragilità sociale “,

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge Regionale 25.10.2010, n.31 recante “Disposizioni di adeguamento alla normativa 
regionale al decreto Legislativo 27.10.2009, n.150- “Modifica all’art.73 della Legge Regionale 30 
dicembre 2009,n.42- “Modifiche della Legge Regionale 02.02.1998, n.8 e s.m.i.” come modificata ed 
integrata dall’art.1 della L.R. 41/2015 “Disposizioni in tema di organizzazione amministrativa 
regionale” come modificata ed integrata dalla 

Legge Regionale n.29 del 30 dicembre 2019; 

VISTO l’art.24 della Legge Regionale 16 aprile 2013, n.7 che ha istituito il Ruolo Unico del Personale 
della regione Basilicata; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2019, n.29 “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 
regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTE 

-la Deliberazione della Giunta Regionale 13 gennaio 1998, n.11 “Individuazione degli atti di 
competenza della Giunta; 

-le Deliberazione della Giunta Regionale n.1340 del 11.12.2017 concernente la modifica della 
Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 
Regionale; 

-la Deliberazione di Giunta Regionale 19 febbraio 2014 n. 227 con la quale è stata definita la 
nuova denominazione e configurazione dei Dipartimenti regionali relativi alle aree istituzionali 
della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

-la Deliberazione di Giunta Regionale n. 693 del 10/06/2014, con la quale l’esecutivo ha 
provveduto a ridefinire la configurazione dei dipartimenti regionali relativi alle Aree istituzionali 
“Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale” a parziale modifica della D.G.R. n. 227/2014; 

-la Deliberazione di Giunta Regionale n. 694 del 10/06/2014 avente ad oggetto 
“Dimensionamento ed articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle aree 
istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle strutture 
e delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati”; 

-la Deliberazione di Giunta Regionale n.689 del 22 maggio 2015, “Dimensionamento ed 
articolazione delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree istituzionali della Presidenza 
della Giunta e della Giunta regionale. Modifiche alla DGR n.694/2014”; 

-la Deliberazione di Giunta Regionale n.691 del 26 maggio 2015, “DGR n.689/2015 di 
Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti delle Aree istituzionali “Presidenza della 
Giunta e Giunta Regionale. Affidamento incarichi dirigenziali.” 

-la Deliberazione di Giunta Regionale n.771 del 09.06.2015 modificativa delle DD.G.R. 
n.689/2015 e n.691/2015; 

-la Deliberazione di Giunta Regionale n.624 del 07.06.2016 modificativa della DGR n.689/2015; 

-  la DGR n.524 del 5.8.2019, con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Politiche della Persona 

-la Deliberazione della Giunta Regionale n.524 del 5 agosto 2019 “Conferimento incarichi di 
Dirigenti Generali delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta 
Regionale” 

-la Deliberazione di Giunta Regionale n.73 del 30 gennaio 2020 recante “Posizioni dirigenziali 
vacanti- Determinazioni”; 

 



 

Pagina 3 di 5 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05 maggio 2009, n.42”; 

 

VISTE 

-la L.R. n. 10 del 20 marzo 2020, Legge di stabilità regionale 2020; 

-la L.R. n. 11 del 20 marzo 2020, Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2020/2022 

-la L.R. n .12 del 20 marzo 2020, Collegato alla Legge di stabilità regionale 2020; 

-la D.G.R. n. 188 del 20 marzo 2020 Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022, ai sensi dell’art.39, 
comma 10, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e smi; 

-la D.G.R. n.189 del 20 marzo 2020 Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il 
triennio 2020/2022, ai sensi dell’art.39, comma 10, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, 
n.118 e smi; 

- la Legge regionale n..40 del 9.12.2020 Prima variazione al Bilancio di Previsione Pluriennale 
2020-2022 della Regione Basilicata; 

-la Legge regionale n. 45 del 28.12.2020 Autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio 
della Regione Basilicata e degli Organismi e degli Enti Strumentali della Regione Basilicata per 
l’Esercizio Finanziaria 2021; 

 

PREMESSO:  

- che la D.G.R. n. 679 del 29.09.2020 ha approvato “Avviso Pubblico per la presentazione di 
proposte progettuali innovative finalizzate alla creazione di percorsi di accompagnamento a 
persone in particolari condizioni di vulnerabilità e fragilità sociale”, finalizzato a sostenere i 
nuclei familiari multiproblematici e di rispondere in maniera adeguata ai bisogni concreti della 
loro vita quotidiana nella logica dell’empowerment e del partenariato; 

- che l’Avviso è biennale, con riferimento agli anni 2018/2019 ed è finanziato con le risorse del 
PO FSE Basilicata 2014-2020 a valere sull’asse 2, Priorità di investimento 9.1 “Inclusione attiva 
anche per promuovere le pari opportunità e la partecipazione attiva e migliorare l’occupabilità” 
– Obiettivo specifico 9.1”; 

- che il comma 13 dell’art. 10 dell’avviso medesimo, affida la valutazione di merito dei progetti, 
ad una Commissione nominata dal Dirigente Generale del Dipartimento Politiche della 
Persona, 

- che la suddetta Commissione procederà alla valutazione sulla base dei criteri di selezione 
riportati all’art. 11 dell’avviso e, “sulla scorta dei punteggi, redigerà un elenco dei progetti 
suddivisi per Ambito socio-territoriale e per tipologia di destinatari potenziali. La fase di 
valutazione deve concludersi entro 60 giorni dalla data di nomina ella Commissione”;  

 

RITENUTO, pertanto, di nominare la suddetta Commissione così composta: 

- Dott. Antonio Di Gennaro, Dirigente Direzione Generale, Dipartimento politiche della 
Persona- componente con funzioni di Presidente; 

- Dott. ssa Annarita De Bartolomeo, funzionaria Direzione Generale, Dipartimento politiche 
della Persona- componente; 

- Dott. Vincenzo Pernetti, funzionario Direzione Generale, Dipartimento politiche della Persona- 
componente con funzioni di segreteria. 

 



 

Pagina 4 di 5 

DATO ATTO che per i componenti della suddetta Commissione non è prevista alcuna forma di 
compenso; 

DATO ATTO altresì, che ai sensi dell’art. 10 dell’avviso pubblico, alla summenzionata Commissione è 
assegnato il termine di sessanta (60) giorni, dalla nomina della stessa, per la conclusione della fase di 
valutazione dei progetti presentati; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente trascritte e confermate, 

 

1. DI NOMINARE la Commissione atta a valutare i progetti presentati sull’Avviso Pubblico di 
cui alla D.G.R. 679 del 29.09.2020 “Presentazione di proposte progettuali innovative finalizzate 
alla creazione di percorsi di accompagnamento a persone in particolari condizioni di 
vulnerabilità e fragilità sociale “, nella seguente composizione: 
- Dott. Antonio Di Gennaro, Dirigente Direzione Generale, Dipartimento Politiche della 

Persona- componente con funzioni di Presidente; 
- Dott. ssa Annarita De Bartolomeo, funzionaria Direzione Generale, Dipartimento Politiche 

della Persona- componente; 
- Dott. Vincenzo Pernetti, funzionario Direzione Generale, Dipartimento Politiche della 

Persona- componente con funzioni di segreteria. 

 

2. DI STABILIRE che la Commissione procederà alla valutazione sulla base dei criteri di 
selezione riportati all’art. 11 dell’avviso e, “sulla scorta dei punteggi, redigerà un elenco dei 
progetti suddivisi per Ambito socio-territoriale e per tipologia di destinatari potenziali.”. 

 

3. DI STABILIRE, altresì, che ai sensi dell’art. 10 del sopra citato Avviso pubblico, la 
Commissione deve concludere la fase di valutazione dei progetti presentati entro 60 giorni dalla 
data di verifica della ricevibilità.  

 

4. DI DARE ATTO che per i componenti della suddetta Commissione non è prevista alcuna 
forma di compenso. 

 

5. DI PUBBLICARE il presente atto integralmente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, sul sito web 
della Regione Basilicata e sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata – BUR. 

. 

 

 

 

 

 

Nicola Coviello Ernesto Esposito



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Nomina Commissione di valutazione dei progetti presentati sull’Avviso Pubblico di cui alla D.G.R. 679 del 29.09.2020 “Presentazione di
proposte progettuali innovative finalizzate alla creazione di percorsi di accompagnamento a persone in particolari condizioni di
vulnerabilità e fragilità sociale “,

Assunta Palamone 03/02/2021


